lam glóriæ induit eum, et ad portas paradísi coro-návit eum, alleluja.

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, alleluja. **R.** Et osténdit illi regnum Dei, alleluja.

Oratio

Deus, qui ad conteréndos Ecclésiæ tuæ hostes, et ad divínū cultum reparándum, beátum Pium Pontificem Máximum elígere dignátus es: fac nos ipsius deféndi præsídiis, et ita tuis inhærére obséquiis; ut, ómnium hóstium superátis insídiis, per-pétua pace lätémur. (Per Dóminum nostrum.)

Postea Commemoratio S. Monicæ:

Ant. Manum suam apér-ruit ínopi, et palmas suas exténdit ad páuperem, et panem otiosa non comédit, alleluja.

V. Diffusa et Oratio De-us, mæréntium, ut supra 38*.

In II Nocturno

Lectio iv

Præclara índole puer Godehárdus in Bayária, juxta monastérium Altahénsē, paréntibus christiánis natus, in idem

monastérium litterárum disciplínis erudiéndus tráditur. Ubi in sacris stúdiis simul et pietáte tantos progréssus fecit, talémque se exhibuit, ut non modo sacris ordinibus initiári, sed étiam in ejúsdem monastérii pa-stórem et abbátem com-múni fratrum consénsu éligi meruerit. Sic vero monastério in sanctitáte et justitia Deo sérviens práfuit, ut et exactíssimam religióse vivéndi normam in se exprímeret, et vigiliárum, oratiónum, jejuniorum fréquentia et assiduitáte, magnáque vita austéritate cunctis admirando exémplo esset.

R. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: * Manus enim mea auxiliábitur ei, alle-lúja. **V.** Nihil proficiet inimícus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. Manus.

Lectio v

Hac vitæ ratione ac mo-násticæ disciplinæ reformándæ stúdio, non tantum suum monastérium, sed étiam Heresfel-dénde, Degerénde et Cre-ménde, quorum cura ei incumbébat, ad sancti in-

stituti perféctam observa-tionem revocávit. Sancti-tatis igitur ejus fama longe latéque diffusa, Godehár-dus a sancto Henrico im-peratóre ad régimen Hilde-sheiménsis ecclésiæ vo-cátur. At ille diu multúm que renitens, tandem ma-nifestæ divinæ vocatióni óbsequens, ejúsdem ec-clésiæ epíscopus consti-tútitur. Quanta tum ejus sánctitas enitúerit, mira ópera, quæ Deus per eum édere dignátus est, satis déclarárant.

R. Pósui adjutórium su-per poténtem, et exaltávi eléctum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliábitur ei, allelúja. **V.** In-véni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. **Manus.**

Lectio vi

Exácto vitæ currículo, in vigília Ascensiónis Dómini, quam vitæ sua téminum fore prædixerat, sacro óleo prius unc-tus, média nocte, cum a fratribus in matutinis Láudibus versus cántici Zacharíæ canerétur: Illu-mináre his, qui in téne-bris et in umbra mortis sedent, vir sanctus, in ex-trémo jam mortis agóne

desúdans sublátis ægre
óculis subjúnxit: Ad diri-
géndos pedes nostros in
viam pacis, clero vero
Glória Patri et Antípho-
nam: Ascéndo ad Patrem
meum, concinente, felicís-
sima áнима ad cælos mi-
grávit. Sepultus in æde
primária Hildesheimensi
multis ibidem claret mi-
ráculis.

R. Iste est, qui ante De-
um magnas virtutes ope-
rátus est, et omnis terra
doctrína ejus repléta est:
*** Ipse intercédat pro pec-
cátis ómnium populórum,
allelúja.** **V.** Iste est, qui
contémpsit vitam mundi,
et pervénit ad cælestia
regna. **Ipse. Glória Patri.**
Ipse.

In III Nocturno Homilia in
Evangelium Vigiláte, de Com-
muni Confessoris Pontificis
2 loco.

Pro S. Pio V Papa et Conf.:

Lectio ix

Pius, Boschi in Insúbria
natus, cum quatuor-
decim esset annórum, ór-
dinem Prædicatórum in-
gréssus est. Sacerdótio
auctus, sacras contições
plúribus in locis cum in-
génti animárum fructu há-
buit. Inquisitoris officium

diu fórtiter ac laudabíli-
ter sustinuit, et a Paulo
quarto ad Nepesínū
et Sutrinū episcopátum
promótus, post biénnum
inter patres cardináles
adscriptus est. A Pio
quarto translátus ad ec-
clésiam Montis Regális in
Subalpínis, diocésim ví-
sitans, abúsus représsit;
et, Romam revérsus, in
gravíssimis negótiis ex-
pediéndis fuit occupátus.
Mórtuo autem Pio, præ-
ter ómnium exspectatió-
nem élctus Póntifex, ni-
hil in vita ratione, excép-
to exterióri hábitu, im-
mutávit. Selínum Turcár-
um tyránnum, ingénti
comparáta classe, ad Echí-
nadas ínsulas non tam ar-
mis quam fusis précibus
devícit. Dum vero novam
in ipsos Turcas expedi-
tiónem paráret, piissime
óbiit in Dómino, anno
millésimo quingentésimo
septuagésimo secúndo, æ-
tatis sua sexagésimo oct-
ávo. Corpus ejus in basí-
lica sanctæ Mariæ majóris
summa fidélium venera-
tione cólitur. Eum Cle-
mens Papa undécimus
catálogo Sanctórum ad-
scripsit.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Justum deduxit Dominus per vias rectas, alleluja. **R.** Et ostendit illi regnum Dei, alleluja.

Ad Bened. **Ant.** Euge, serve bone * et fidelis, quia in pauca fuisti fidelis, supra multa te constitutam, dicit Dominus, alleluja.

Oratio

Deus, qui hodiernam diem in beati Godehardi Confessoris tui atque Pontificis festivitate nobis honorabilem fecisti: praesta, quiescimus; ut, cuius celebritate annua exultamus, ejus suffragiis adjuvemur. Per Dominum nostrum.

Et fit Commemoratio S. Pii V:

Ant. Sacerdos et Pontifex, et virtutum opifex, pastor bone in populo, ora pro nobis Dominum, alleluja.

V. Amavit eum Dominus, et ornavit eum, alleluja. **R.** Stolam gloriae induit eum, alleluja.

Oratio

Deus, qui ad conterendos Ecclesiæ tuæ hostes, et ad divinum cultum re-

parandum, beatum Pium Pontificem Maximum eligere dignatus es: fac nos ipsius defendi praesidiis, et ita tuis inhaerere obsiquiis; ut, omnium hostium superatis insidiis, perpetua pace laetemur. Per Dominum nostrum.

IN II VESPERIS

V. Justum, ut supra.

Ad Magnif. **Ant.** Amavit eum Dominus, * et ornavit eum: stolam gloriae induit eum, et ad portas paradisi coronavit eum, alleluja.

Et fit Commemoratio sequentis:

Ant. In ferventis olei dolium missus beatus Joannes Apóstolus, divina se protegente gracia, illáesus exivit, alleluja.

V. Sancti et justi, in Domino gaudete, alleluja. **R.** Vos elegit Deus in hereditatem sibi, alleluja.

Oratio

Deus, qui cōspicis, quia nos úndique mala nostra perturbant: praesta, quiescimus; ut beati Joannis Apóstoli tui et Evangelistæ intercessio gloriosa nos protegat. (Per Dominum nostrum.)

Deinde Commemoratio S. Pii V:

Ant. Dum esset Summus Póntifex, terréna non métuit, sed ad cælestia regna gloriósus migrávit, allelúja.

V. Amávit et Oratio Deus, qui ad conteréndos, ut supra 42*.

Die 16 Maji

S. JOANNIS
NEPOMUCENI

Martyris

Duplex majus

IN I VESPERIS

Ant. 1 Interrogábát eum * rex multis sermónibus: at ipse nihil illi respondébat, allelúja.

Psalmi ut in I Vesperis de Communi Apostolorum.

2 Rex dixit: * Ne abscondás a me verbum, quod te intérrogo. Dixi: Secréatum meum mihi, secrétum meum mihi, allelúja.

3 Affirmábat rex * se dívitem et beatum factúrum. Non obödio præcépto regis, sed præcépto legis, que data est nobis, allelúja.

4 Tunc rex, accénsus ira, * in hunc super omnes crudélius desæviit, allelúja.

5 Beátus, * qui lingua sua non est lapsus, et qui non servívit indígnis se, allelúja.

Capit. Eccli. 21, 28-29

Lábia imprudéntium stulta narrábunt, verba autem prudéntium statéra ponderabuntur. In ore fatuorum cor illórum, et in corde sapiéntium os illórum.

Hymnus

Invictus heros Núminis,
Mergéndus unda flúminis,
Stat fortis in siléntio,
Dum fit sigilli méntio.

Hinc rex minátur fúnera,
Hinc tortor infert vúlnera,
Manus ligántur fúnibus,
Artus cremántur ignibus.

Sed hæc Joánnes déspicit,
Nec regis iram réspicit,
Secréta non vult pándere,
Horret sigillum frángere.

Stat mutus agnus ínocens,
Nil de tegéndis próferens:
Stat; dumque rex nil élicit,
E ponte justum déjicit.

Præceps ab alto stérnitur,
Undis profundiis mérgitur:

Mersum sed applaudéntibus
Undæ salútant ígnibus.

Stellæ natant in flúmine,
Illi paréntant lúmíne:
Docéntque cæli cláritas,
Quæ sit Joánnis cáritas.